
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 구정홍보

단위: 홍보역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 문화관광과

문화관광과 1,543,933 1,700,729 △156,796

국 22,035

시비 178,758

구비 1,343,140

구정홍보 199,940 177,740 22,200

홍보역량 강화 15,440 15,440 0

구정 보도자료 수집 9,760 9,760 0

201 일반운영비 9,760 9,760 0

01 사무관리비 9,760 9,760 0

○신문구독료 2,952

○통합디지털뉴스 서비스 가입 5,808

○홍보 관련 간행물 및 방송모니터 물품 등

1,000

2,952,000원

484,000원*12월

1,000,000원

홍보센터 운영 5,680 5,680 0

201 일반운영비 880 880 0

01 사무관리비 400 400 0

○홍보센터 운영비 400400,000원

02 공공운영비 480 480 0

○홍보센터 인터넷 사용료 48040,000원*12월

203 업무추진비 4,800 4,800 0

03 시책추진업무추진비 4,800 4,800 0

○구정홍보 업무추진 4,8004,800,000원

구정 정보 제공 184,500 162,300 22,200

내고장사하 발간 157,960 135,760 22,200

201 일반운영비 157,560 135,360 22,200

01 사무관리비 150,720 127,800 22,920

○구보발간 142,980

·구보인쇄비 138,060

·원고료 4,800

·참고도서 120

○점자구보발간 3,420

○구보 우편발송 물품 4,320

·구보발송 봉투 3,780

·구보발송 라벨 540

177원*65,000부*12월

400,000원*12월

10,000원*12월

14,250원*20부*12월

90원*3,500매*12월

18,000원*2.5권*12월

02 공공운영비 6,840 7,560 △720

○구보발송 우편료 6,840190원*3,000건*12월

303 포상금 400 400 0

01 포상금 400 400 0

○구보광고 유치 포상금 400400,000원
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부서: 문화관광과

정책: 구정홍보

단위: 구정 정보 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사하구 홍보 26,540 26,540 0

201 일반운영비 26,540 26,540 0

01 사무관리비 25,820 25,820 0

○구정기록물 디지털사진 인화

4,320

○구정홍보 21,500

·구정 현안사항 홍보 20,000

·홍보물품구입 1,500

3,000원*24매*5회*12월

20,000,000원

1,500,000원

02 공공운영비 720 720 0

○구정홍보 보존장비 유지관리 72060,000원*12월

문화도시 조성 870,399 1,085,286 △214,887

시비 40,000

구비 830,399

문화시설 확충 및 운영 530,149 833,100 △302,951

시비 40,000

구비 490,149

작은 도서관 조성 360,000 700,000 △340,000

401 시설비및부대비 260,000 600,000 △340,000

01 시설비 260,000 600,000 △340,000

○하단1동 작은도서관 조성 260,000260,000,000원

405 자산취득비 100,000 100,000 0

01 자산및물품취득비 50,000 50,000 0

○하단1동 작은도서관 비품 50,00050,000,000원

02 도서구입비 50,000 50,000 0

○하단1동 작은도서관 도서 50,00050,000,000원

사하문화원 지원 105,900 105,900 0

시비 40,000

구비 65,900

307 민간이전 105,900 105,900 0

시비 40,000

구비 65,900

02 민간경상사업보조 48,000 48,000 0

○문화강좌 등 사업 지원 48,00048,000,000원

시비 24,000

구비 24,000

03 민간단체법정운영비보조 57,900 57,900 0

○인건비 등 운영 지원 57,90057,900,000원

시비 16,000

구비 41,900

두송생활문화센터 운영 64,249 27,200 37,049

101 인건비 22,149 0 22,149

04 기간제근로자등보수 22,149 0 22,149
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부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○두송생활문화센터 기간제근로자 22,149

·기본금 16,038

·주차 3,336

·월차 770

·4대보험료 2,005

64,150원*1명*250일

64,150원*1명*52일

64,150원*1명*12일

2,005,000원

201 일반운영비 42,100 27,200 14,900

01 사무관리비 27,800 8,650 19,150

○센터운영물품 1,800

○홍보물제작 1,500

○강사수당 24,500

150,000원*12월

1,500,000원

70,000원*10회*35주

02 공공운영비 9,300 8,550 750

○무인경비시스템 1,800

○센터운영 공공요금 7,500

·전기요금 5,400

·수도요금 900

·인터넷요금 1,200

150,000원*12월

450,000원*12월

150,000원*6월

100,000원*12월

03 행사운영비 5,000 10,000 △5,000

○프로그램발표회 5,0005,000,000원

문화예술 진흥 340,250 252,186 88,064

문화행사 개최 22,500 22,500 0

201 일반운영비 6,800 6,800 0

01 사무관리비 6,800 6,800 0

○문화행사 홍보물 제작 및 운영물품

3,000

○문화행사 근무자 급식 2,800

○문화행사 지원 의경 간식 1,000

3,000,000원

7,000원*400명

2,000원*500명

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○문화예술 축제·행사 업무추진 1,000

○문화예술단체 지원육성 업무추진

1,500

1,000,000원

1,500,000원

301 일반보상금 13,200 13,200 0

09 행사실비보상금 13,200 13,200 0

○장미합창단 운영 11,800

·지휘자 보상 7,200

·반주자 보상 3,600

·구·군 합창경연대회 출전 지원

1,000

○문화행사 자원봉사자 급식 1,400

600,000원*12월

300,000원*12월

1,000,000원

7,000원*200명

문화의 달 행사 개최 17,000 17,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○문화의 달 행사 운영 7,000

·홍보물 제작 5,500

·운영물품 1,500

5,500,000원

1,500,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

○문화예술단체 전시출품작 보상

10,0002,000,000원*5개단체

관광사하 기반조성 76,950 8,950 68,000

201 일반운영비 26,950 8,950 18,000

01 사무관리비 25,510 7,510 18,000

○사하관광사진 전국공모전 개최 1,510

·안내문 및 응모신청서 제작 420

·홍보현수막 제작 490

·심사위원 수당 600

○관광안내 팜플렛 제작 13,000

○관광안내지도 등 유지보수 1,000

○사하탐방 프로그램 운영 3,000

·홍보비 1,000

·직원탐방비 지원 2,000

○사하관광 팸투어 실시 7,000

420,000원

70,000원*7개

200,000원*3명

13,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

20,000원*100명

7,000,000원

02 공공운영비 1,440 1,440 0

○U-관광 안내도 회선사용료 및 전기요금 1,440

·감천문화마을 U-관광안내도 전기요금 및 회

선료 1,080

·다대 U-관광안내도 회선료 360

90,000원*12월

30,000원*12월

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○겨울 희망의 빛거리 조성 50,00050,000,000원

유통관련업 지도 10,450 2,286 8,164

201 일반운영비 10,450 2,286 8,164

01 사무관리비 10,450 2,286 8,164

○압수게임기 운반차량 임차

10,164

○유통관련업소 교육교재 제작 286

(88,000원+154,000원)*1톤*42회

1,300원*220권

소년소녀합창단 운영 37,950 37,950 0

301 일반보상금 37,950 37,950 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 37,950 37,950 0

○음악감독 수당 19,500
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부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·지휘자 7,950

·반주자 3,975

·트레이너 5,300

·추가연습 수당 2,275

○단복 제작 3,450

·신규회원 단복 3,000

·단복수선등 450

○음악캠프 5,000

○정기발표회(출연자보상,초청장,홍보물 제작)

5,000

○기타 운영비(악보집,신입단원 모집 홍보물 제

작,간식비 등) 5,000

150,000원*53주

75,000원*53주

100,000원*53주

325,000원*7회

150,000원*20명

450,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

사하 예술제 38,000 35,000 3,000

201 일반운영비 11,000 11,000 0

01 사무관리비 11,000 11,000 0

○홍보물 제작 3,000

○행사장 설치 8,000

3,000,000원

8,000,000원

301 일반보상금 27,000 24,000 3,000

09 행사실비보상금 27,000 24,000 3,000

○출연단체 보상 27,000

·공연 14,000

·체험행사 13,000

14,000,000원

13,000,000원

문화공연 76,700 70,000 6,700

201 일반운영비 76,700 70,000 6,700

03 행사운영비 76,700 70,000 6,700

○찾아가는 사하문화공연 40,000

○워터락 콘서트 20,000

○산상음악회 5,000

○문화가 있는 젊음의 거리 공연 6,700

·출연자 보상금 6,000

·홍보물 제작 700

○버스킹 존 앤 데이 운영 5,000

·출연자보상금 4,000

·버스킹존 지정 안내판 제작

1,000

8,000,000원*5회

2,000,000원*10회

5,000,000원

1,000,000원*6회

700,000원

4,000,000원

250,000원*4개소

동네방네 골목영화관 지원 12,000 10,000 2,000

307 민간이전 12,000 10,000 2,000

04 민간행사사업보조 12,000 10,000 2,000

○동네방네 골목영화관 지원 12,00012,000,000원

7080콘서트 지원 20,000 20,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○7080콘서트 20,00020,000,000원

사하모래톱문학상 전국공모전 10,700 10,500 200

201 일반운영비 1,700 1,700 0

01 사무관리비 1,700 1,700 0

○심사위원수당 800

○상장·홍보물 제작 900

200,000원*4명

900,000원

301 일반보상금 9,000 8,800 200

11 기타보상금 9,000 8,800 200

○입상작 보상 9,0009,000,000원

문화예술 활동지원 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○지역문화예술단체 문화사업 지원

18,00018,000,000원

전통문화의 계승 및 보존 341,802 344,386 △2,584

국 22,035

시비 138,758

구비 181,009

문화유산 보존 134,752 110,836 23,916

국 22,035

시비 47,433

구비 65,284

목조문화재 순찰원 배치 42,000 42,000 0

시비 35,700

구비 6,300

101 인건비 42,000 42,000 0

시비 35,700

구비 6,300

04 기간제근로자등보수 42,000 42,000 0

○목조문화재 순찰원 42,00042,000,000원

시비 35,700

구비 6,300

문화재 돌봄 사업 29,333 29,333 0

국 17,600

시비 11,733

101 인건비 29,333 29,333 0

국 17,600

시비 11,733

04 기간제근로자등보수 29,333 29,333 0

○문화재 돌봄업무 보조 29,33329,333,000원

국 17,600
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화의 계승 및 보존

단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시비 11,733

문화유적 정비 7,020 7,020 0

201 일반운영비 6,520 6,520 0

01 사무관리비 5,800 5,800 0

○문화재 지역 청소 재료 200

○목조문화재 방재훈련(연2회) 600

○문화재 소규모 보수 등 5,000

200,000원

600,000원

5,000,000원

02 공공운영비 720 720 0

○윤공단 보안등 전기료 72060,000원*12월

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

○문화재 관리업무 추진 500500,000원

을숙도 문화재관리 21,964 21,964 0

201 일반운영비 21,964 21,964 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○문화재관리사무소 생수 600

○문화재관리사무소 운영용품 1,200

○문화재관리사무소 옥외화장실 관리용품

2,400

50,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

02 공공운영비 17,764 17,764 0

○문화재관리사무소 공공요금 3,120

·전기료 1,800

·상·하수도료 720

·통신료 600

○문화재관리사무소 건물유지 143

○문화재관리사무소 물탱크청소 100

○문화재관리사무소 옥외화장실 정화조청소

600

○해양순찰 철새보호선 관리 12,701

·유류비 8,284

·잡유(유류비*6.6%) 547

·기관 유지 2,360

·선체 유지 110

·선용품 100

·선박보험료 1,300

○순찰용 이륜차 보험료 140

○순찰용 이륜차 유지 960

150,000원*12월

60,000원*12월

50,000원*12월

1,807원*79㎡

50,000원*2회

300,000원*2회

1,926원*320마력*120시간*0.112

8,284,000원*6.6%

7,373원*320마력

55,013원*1.99톤

50,000원*1.99톤

1,300,000원*1회

140,000원*1회

80,000원*12월

문화재관리 사회복무요원 4,435 10,519 △6,084

국 4,435

301 일반보상금 4,435 10,519 △6,084

국 4,435
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화의 계승 및 보존

단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

08 사회복무요원보상금 4,435 10,519 △6,084

○문화재관리 공익근무요원 4,435

·인건비 2,3272,327,000원

국 2,327

·급량비 1,4881,488,000원

국 1,488

·교통비 620620,000원

국 620

다대진성 보존 30,000 0 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○다대진성 기초조사 용역 30,00030,000,000원

문화재 전승 지원 207,050 233,550 △26,500

시비 91,325

구비 115,725

무형문화재 전승 지원 182,650 210,150 △27,500

시비 91,325

구비 91,325

301 일반보상금 182,650 190,150 △7,500

시비 91,325

구비 91,325

11 기타보상금 182,650 190,150 △7,500

○무형문화재 전승 지원 182,650182,650,000원

시비 91,325

구비 91,325

다대포후리소리 지원 3,000 3,000 0

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○무형문화재 발표회 출연자 보상

3,0001,000,000원*3회

소규모 전통문화행사 지원 15,900 14,900 1,000

201 일반운영비 15,900 14,900 1,000

03 행사운영비 15,900 14,900 1,000

○향사지원 9,000

·윤흥신공 4,500

·정운공 4,500

○향사 제례복 관련용품 구입 1,000

○향사도우미 보상 900

·집례관 보상 600

·향사 도우미 300

○소규모 전통문화사업 지원 5,000

·동별 당산제 지원 5,000

4,500,000원

4,500,000원

1,000,000원

300,000원*2회

50,000원*3명*2회

5,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화의 계승 및 보존

단위: 문화재 전승 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사하문화투어 5,500 5,500 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○사하문화투어 운영 4,000

·안내책자 제작 2,000

·문화재 해설사 수당 1,500

·운영용품 500

2,000원*1,000부

50,000원*30회

500,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○사하문화투어 여행자보험료 1,0001,000원*1,000명

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

○문화투어 업무추진 500500,000원

행정운영경비(문화관광과) 131,792 93,317 38,475

인력운영비 117,212 80,237 36,975

인력운영비 117,212 80,237 36,975

101 인건비 117,212 80,237 36,975

01 보수 840 2,563 △1,723

○유통관련업소 단속자 시간외근무수당

84021,000원*5명*8회

02 기타직보수 116,372 77,674 38,698

○내고장사하(구보)편집 전임계약직(라급) 49,600

·연봉 36,492

·초과근무수당 4,443

­시간외근무수당 2,957

­휴일근무수당 1,486

·가족수당 480

­배우자 480

·직급보조비 1,680

·정액급식비 1,560

·국내여비 2,880

·대민활동비 600

·연가보상비

1,465

○사진기자 임기제공무원(9급상당) 35,058

·연봉 24,750

·초과근무수당 3,014

­시간외근무수당 2,006

­휴일근무수당 1,008

·직급보조비 1,260

·정액급식비 1,560

36,492,000원*1명

7,700원*32시간*12월

61,890원*2일*12월

40,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

240,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

3,041,000원*84%*86%*1/30*20일

24,750,000원

5,222원*32시간*12월

41,980원*2일*12월

105,000원*12월

130,000원*12월
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·국내여비 2,880

·대민활동비 600

·연가보상비

994

○생활문화센터 시간제임기제(9급상당) 31,714

·연봉 21,657

·초과근무수당 1,754

­시간외근무수당 1,754

·직급보조비 1,103

·정액급식비 1,560

·국내여비 2,880

·연가보상비

870

·국민연금 부담금 1,269

·고용보험 부담금 423

·산재보험 부담금 198

240,000원*12월

50,000원*12월

2,062,500원*84%*86%*1/30*20일

21,657,000원

5,220원*28시간*12월

91,870원*1명*12월

130,000원*1명*12월

240,000원*1명*12월

1,804,750원*84%*86%*1/30*1/7*140시간

28,198,000원*4.5%

28,198,000원*1.5%

28,198,000원*0.7%

기본경비 14,580 13,080 1,500

기본경비 14,580 13,080 1,500

201 일반운영비 10,080 10,080 0

01 사무관리비 10,080 10,080 0

○부서운영수용비 5,040

○기본업무수행 급량비 5,040

5,040,000원

5,040,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,0003,000,000원

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○컬러프린트 구입 1,200

○옷장 구입 300

1,200,000원

300,000원
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